Etiamsi probatio testimonialis omnino cogens aesti-

mari non posset (quod quis contenderet si spectaret ad satis ambiguas declarationes matris conventae conlatas cum illis rev. De Maria: quae, attamen, ex se solae destruere non valent tot alias probationes actrici favorabiles), saltem agnoscendum esset tuto probationem indirectam, vi praesumptionum haustam, adeo urgentem esse ut morali cum certitudine dicendum sit constare de nullitate consensus a convento praestiti ob exclusam positive fidelitatem. Ex reiecta a convento animi propensione in actricem, atque ex admissis ab eodem in amasiam impuro amore, ne vix quidem credi potest, re psychologicae spectata, talem virum fovere voluisse meram amicalem moratamque consuetudinem cum amasia.

Facta, in actis probata, de quibus statim agemus, sat ostendunt conventum, in ineundo connubio, numquam suscipere voluisse obligationem servandi fidelitatem coniugalem. Nullum dubium insuper ex tabulis scaturit quin conventus tum ante cum post nuptias turpiter omnino se gesserit.

Animadverterunt praeterea Patres sufficienter constare passionem conventi erga amasiam nullum invenisse obstaculum in lege morali.

Demum in casu exclusio obligationis fidei probatu facilius est, cum agatur de tertia persona **determinata** quacum conventus iam ante matrimonium turpes nexuit amores, cuique, post repetitas sexuales commixtiones, stabiliter adhaesit per unionem more uxorio et prolem ex eadem bis suscipiens.

12.—In dubium vocata est conventi intentio firma et constans excludendi bonum fidei sive propter ipsius declarationem, se scilicet esse catholicam «praticante», sive propter agendi modum inter virum et amasiam statim post nuptias. Quapropter ipse iterum coram N.S.T. interrogatus fuit.

Conventus reapse nuper confirmavit suam pristinam asseverationem factam in primo interrogatorio quoad exclusionem boni fidei: «io, quando sposai la Maria, la sposai colla intenzione di continuare ad avere rapporti con Mirella. Pur essendo cattolico, in quanto battezzato, non mi posi allora —ait— il problema che la mia coscienza di cattolico non poteva approvare tale mia intenzione, perchè era troppo forte e prevalente la mia volontà di continuare ad avere rapporti con la Mirella. Consideravo, quindi, il mio matrimonio con la Maria una pura formalità, in quanto ero stato costretto a celebrarlo da mia madre». Exinde patet omnino viri voluntas non tradendi coniugi ius exclusivum in corpus.

Nec Patres nimis immorandum esse censuerunt super difficultatibus obiectis ex quadam incongruentia inter conventum et amasiam circa eorundem consu-